
Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Ida Volta

Autoridade Caminha e Viana do Castelo

LINHA: ME-VC-1C PARAGENS: 36 / 28

CÓDIGO: 33177 TEMPO MÉDIO PERCURSO: 00:35 / 00:31 h:m

ORIGEM: Caminha DISTÂNCIA MÉDIA 25 / 26 km

DESTINO: Viana do Castelo QUILÓMETROS EM MÉDIA / ANO: km

DESIGNAÇÃO: Caminha-Viana do Castelo

N.º de Circulações por ano 1872 1872

ESQUEMA DE TRAÇADO

HORÁRIO: 260 260 260 260 260 260 312

5 5 5 5 5 5 6

IDA 52 52 52 52 52 52 52

PARAGEM Código A A A A A A A

Caminha Escola 4481 07:45 08:50 10:50 14:00 16:20 17:40 18:05

Caminha Estação 180027

Caminha Tribunal 5442

Caminha 180699

Camarido 180011

Moledo (Correios) 6151

Moledo 6089

Moledo Centro 6136

VILA PRAIA DE ANCORA (Cruz Velha) 873

Ancora Estação 21015

Âncora Praia 180696

C.C.T. Ancora 25077

Ancora 6796

Ancora Lage 21930

Afife 180695

Afife2 7467

Afife Centro 180012

Afife Praia 5766

Forte Paço 2867

ESTUFAS 180010

MELRO 10193

SR. DO BONFIM 20795

TROVISCOSO 5790

PAPO CHEIO 21551

SEIXAS 180700

BOA VIAGEM 7548

Areosa - APPCDM 7799

PONTE NOVA 19729

AREOSA IGREJA 179990

AREOSA ASSOCIAÇÃO 21545

MIRANTE 7620

SÓ GRANITOS 735

TOYOTA 340

SR. DO SOCORRO 5785

SEMINÁRIO 1068

Viana do Castelo - Terminal 1346 08:24 09:24 11:24 14:34 16:54 18:14 18:39

KM 24,8

Épocas Tempo 00:39 00:34 00:34 00:34 00:34 00:34 00:34

A - Anual

E - Escolar

FE - Férias Escolares

XAGO - Excepto Agosto

95.659                          
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Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

260 260 260 260 260 260 312

5 5 5 5 5 5 6

VOLTA 52 52 52 52 52 52 52

PARAGEM Código A A A A A A A

Viana do Castelo - Terminal 1346 07:25 08:00 10:00 13:00 15:20 17:00 18:05

AREOSA IGREJA 179990

PONTE NOVA 19729

Areosa - APPCDM 7799

BOA VIAGEM 7548

SEIXAS 180700

PAPO CHEIO 21551

TROVISCOSO 5790

SR. DO BONFIM 20795

MELRO 10193

ESTUFAS 180010

Forte Paço 2867

Afife Praia 5766

Afife Centro 180012

Afife2 7467

Afife 180695

Ancora Lage 21930

Ancora 6796

C.C.T. Ancora 25077

VILA PRAIA DE ANCORA (Cruz Velha) 873

Moledo Centro 6136

Moledo 6089

Moledo (Correios) 6151

Camarido 180011

Caminha 180699

Caminha Tribunal 5442

Caminha Estação 180027

Caminha Escola 4481 07:56 08:31 10:31 13:31 15:51 17:31 18:39

KM 26,3

Tempo 00:31 00:31 00:31 00:31 00:31 00:31 00:34
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